0

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

08.04.2013  № 142
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013  № 142
г. Алатырь

О введении на территории Алатырского района режима функционирования «Повышенная опасность»
В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Алатырского района в период прохождения весеннего паводка 2013 года постановляет:

1. С 0.00 часов 8 апреля 2013 года до особого распоряжения ввести на территории Алатырского района режим функционирования "Повышенная опасность".

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и служб:

- усилить контроль за состоянием окружающей среды;

- осуществлять прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- организовать круглосуточное дежурство руководящего состава;

- принять оперативные меры по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

- уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

- привести в готовность силы и средства районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики к реагированию на чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижения их в предполагаемые районы действий;

- привести в готовность систему связи и оповещений районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики;

- организации работ по обеспечению устойчивого функционирования объекта, жизнеобеспечения пострадавшего населения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комиссии по ЧС и ОПБ района Аладышкина А.И.

Глава администрации                                                                         Н.Г. Романов